
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 761 DEL   18/10/2022

SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI
UFFICIO AUTOCENTRO E TRASPORTI

ATTO N. TR/ 173   DEL   18/10/2022

OGGETTO:  Asta  pubblica  per  l'alienazione  di  n°  23  automezzi  di  proprietà  dell'Amministrazione
Provinciale di Imperia. Incameramento e restituzione del primo lotto di cauzioni.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 315 di Reg. Gen. del 10/05/2022 è stato stabilito di
procedere, per i motivi nel medesimo atto indicati, all’indizione di apposita asta pubblica per l’alienazione di
automezzi  di  proprietà  dell’Amministrazione  Provinciale  di  Imperia  suddivisa  in  23  lotti,  ai  sensi  delle
vigenti disposizioni di legge (R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, legge di contabilità generale dello Stato, e
R.D. 23 maggio 1924, n. 827, regolamento di contabilità generale dello Stato), con il metodo delle offerte
segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, lettera c, e 76 del R.D. n.
827/1924 e s.m.i., e in osservanza delle disposizioni contenute nel relativo Avviso di Gara, nel quale sono
parimenti indicati gli automezzi da alienare, nonché i relativi prezzi a base d’asta e le cauzioni da depositare
per partecipare alla gara;

CONSIDERATO:
 che per la partecipazione all’Asta era stata inviata cauzione tramite assegno circolare non trasferibile

secondo  la  ripartizione  contenuta  nella  tabella  A,  non  materialmente  allegata  alla  presente
determinazione e conservata agli atti di questo Settore;

 che a seguito della conclusione della procedura di asta è necessario procedere alla restituzione di dette
cauzioni tramite bonifico;

DATO ATTO che occorre:
1. accertare la  somma di  €.  8.940,00 secondo il  dettaglio contenuto nella tabella A di  cui  sopra,  sul

capitolo 90200.01.1500; 
2. impegnare €. 8.940,00 sul capitolo 99017.02.1500;
3. liquidare dal medesimo capitolo 99017.02.1500 la somma di €. 8.940,00 secondo il dettaglio contenuto

nella già citata tabella A;

DATO ATTO che:
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.

147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.;

  1



- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000 s.m.i;

- il  Responsabile  del  procedimento  è  l’Ing.  Mauro  BALESTRA,  Dirigente  del  Settore  Cemento
Armato, Antisismica, Trasporti, Autocentro;

VERIFICATA altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, la
compatibilità del  programma dei  pagamenti  conseguenti  all’assunzione del  presente  impegno di  spesa e
liquidazione con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI:
 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 in data 14/03/2022 con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;
 il Decreto del Presidente n. 64 in data 04/05/2022 con il quale è stato approvato il PEG per il triennio

2022/2024; 
 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.;
 gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
 il vigente Statuto Provinciale;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 il vigente Regolamento dei Contratti;
 il vigente Regolamento dei Beni fuori uso della Provincia di Imperia;
 il  vigente  Regolamento  sull’Assetto  Dirigenziale  della  Provincia  allegato  al  vigente  Regolamento

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

di dare mandato al Servizio Ragioneria di: 
1. accertare la somma di €. 8.940,00 secondo il dettaglio contenuto nella tabella A, non materialmente

allegata  alla  presente  determinazione  e  conservata  agli  atti  di  questo  Settore,  sul  capitolo
90200.01.1500; 

2. impegnare €. 8.940,00 sul capitolo 99017.02.1500;
3. liquidare dal medesimo capitolo 99017.02.1500 la somma di €. 8.940,00 secondo il dettaglio contenuto

nella già citata tabella A.

Il DIRIGENTE del SETTORE
CEMENTO ARMATO ANTISISMICA TRASPORTI AUTOCENTRO 

        (Ing. Mauro BALESTRA)

MB/fa

  2


	SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
	SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI

